
 سوریه: نظامیان اشغالگر آمریکا در عملیاتی 
در شمال شرق سوریه یک غیرنظامی را کشتند 
و چند تن دیگر را مجروح کردند.در حومه جنوبی 
الحسکه در شمال شرق سوریه در جریان حمله 
هوایی نیرو های آمریکایی یک غیرنظامی کشته و 

تعدادی دیگر زخمی شدند.

 لبنان: معاون دبیرکل حزب الله لبنان در 
سخنانی گفت که نمایندگان پارلمانی حزب الله 
در جلسه چهارشنبه پارلمان شرکت می کنند و 
به »سلیمان فرنجیه« برای تصدی پست ریاست 
جمهوری رأی خواهند داد.شیخ »نعیم قاسم« 
معاون دبیرکل حزب الله لبنان در این باره اظهار 
داشت: چهارشنبه در جلسه انتخاب رئیس جمهور 
شرکت خواهیم کرد و به سلیمان فرنجیه رهبر 
جریان المرده رای خواهیم داد، اما مقدماتی که 
تا این لحظه میان گروه های سیاسی یعنی پیش از 
جلسه انتخاب انجام شده، مسیر درست مبتنی بر 
توافق برای انجام این کار را طی نکرده و به همین 

دلیل رسیدن به نتیجه دشوار به نظر می رسد.

 کویت: صباح الاحمد در زمان حیاتش به یکی 
از نمایندگان مجلس کویت گفت: نمی خواهد 
در حالی که از دنیا می رود با صهیونیست ها 
عادی سازی کرده باشد. مرزوق الغانم نماینده 
پارلمان و رئیس سابق مجلس کویت در مصاحبه ای 
تلویزیونی گفت: صباح الاحمد امیر فقید کویت با 
وجود همه فشار های وارده بر این کشور برای 
پذیرش عادی سازی روابط )با رژیم صهیونیستی( 
و حضور در نشست عادی سازی در بحرین در آن 
زمان، عادی سازی روابط با رژیم اشغالگر را رد کرد.

 تونس: قیس سعید، رئیس جمهور تونس گفت 
تونس نمی پذیرد به مرزبان سایر کشورها تبدیل 
شود. این اظهارات پیش از سفر برنامه ریزی شده 
رهبران اروپایی که نگران افزایش مهاجران در 
دریای مدیترانه هستند، مطرح می شود.در حالی 
که تونس با بحران مالی مواجه است، جورجیا 
ملونی - نخست وزیر ایتالیا، مارک روته - نخست 
وزیر هلند - و اورزولا فون در لاین - رئیس 
کمیسیون اتحادیه اروپا - هنگام بازدید روز 
یکشنبه خود از این کشور، کمک هایی را در اختیار 

تونس قرار خواهند داد.

 الجزایر: رئیس جمهور الجزایر قرار است 
به زودی از ۱۴ تا ۱۶ ژوئن به روسیه سفر و با 
همتای روسی خود دیدار کند.این منبع آگاه 
به روزنامه العربی جدید گفت: »رئیس جمهور 
تبون چهارشنبه آینده وارد مسکو خواهد شد و 
در آنجا با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
دیدار خواهد کرد تا در مورد روابط دو کشور 
 قبل از امضای سند تعمیق مشارکت استراتژیک 

گفتگو کند.«

 ژاپن: علی رغم آنکه بازه زمانی اعلام شده توسط 
کره شمالی برای پرتاب موشک ماهواره بر به اتمام 
رسیده است اما ژاپن هشدار مربوط به دفاع موشکی 
بالستیک را همچنان تمدید کرد. پس از آنکه کره 
شمالی، ژاپن را نسبت به پرتاب ماهواره ای خود در 
تاریخ ۳۱ مه مطلع ساخت، ژاپن هشداری مربوط 
به دفاع موشکی بالستیک اعلام کرد و متعهد 
 شد تا هر پرتابه ای که خاکش را تهدید کند، 

منهدم کند.

 هند در تکاپوی 
مدرن سازی تجهیزات دفاعی

جهت گیری مجدد ارتش هند از مرزهای غربی 
به شمالی پیرو بن بست با چین در سال ۲۰۲۰ 
درکنار جنگ اوکراین تاثیری بر دگرگونی نیروی 
دفاعی ارتش هند داشته و این کشور را به فکر به 

روز رسانی تجهیزات ارتش انداخته است.
 دامنه ای از سیستم های جدید که اغلب بومی 
هستند در تجهیزات نظامی هند وارد شدند 
که تکنولوژی های جدیدی را در واقعیت ارائه 
می دهند. علاوه بر آن ابتکار اتمی سازی جدید ذیل 
پروژه آکاشتیر که تصویری جامع از سیستم دفاع 
هوایی برای ردیابی، رصد و شلیک به سیستم های 
دفاعی نشان می دهد ساخته خواهد شد.قراداد 
پروژه آکاشتیر حدود ۲ هزار کرور شامل پروژه 
شبکه سازی و اتمی سازی در خطوط مشابهی 
است که شبکه سیستم کنترل و فرماندهی هوایی 
نیروی هوایی هند در اختیار دارد و در مارس 

۲۰۲۳ امضا شده است.
یک منبع نیروی دفاع هند در مصاحبه با 
خبرنگاران با اشاره به اینکه پروژه آکاشتیر احتمالا 
یکی از پرسرعت ترین پروژه ها در ارتش این کشور 
است گفت: »این پروژه ابتکاری مهمی است و 
اجرای کامل آن باید تا مارس ۲۰۲۴ انجام شود و 
نیازمندی های کیفی این پروژه در دسامبر ۲۰۱۹ 

تصویب شده است. «
این منبع آگاه افزود: »این پروژه تمامی رادارها و 
مراکز کنترل دفاع هوایی ارتش هند را به یکدیگر 
مرتبط خواهد کرد و تصویر دفاعی ارتش هند را 
تقویت و همپوشانی ها و نسخه برداری ها را حذف 
و تمامی سلاح ها را با هم یکپارچه و ادغام می 
کند. نیاز امروز یافتن راه حل دفاع هوایی جامع 
است. این پروژه همچنین قادر خواهد بود با شبکه 

نیروی هوایی هند نیز ارتباط برقرار کند.«

نیمچه گزارش

 
جنگ اوکراین با آنچه ضد حمله کی یف علیه مسکو 
نامیده اند در حالی وارد شرایطی جدید شده است که در 
اقدامی تامل برانگیز اعضای پیمان ناتو طی روزهای اخیر 
در رزمایشی با شرکت ۲۵ کشور، شرایط بحرانی مختلفی 
را در آسمان آلمان تمرین می کنند و رسانه های غربی نیز 
مطابق دستورالعملی نانوشته اما مشترک، به بزرگ نمایی 

این رزمایش مشغولند.در این رزمایش سه منطقه پروازی 
به طور موقت به روی ترافیک غیرنظامی بسته می شود و 

احتمالا پروازهای عادی با تاخیر روبرو خواهند شد.
برگزاری رزمایش اخیر را باید نوعی صحنه سازی با هدف 
تلطیف و تقلیل انتقاداتی دانست که علیه اعضای ناتو و 
ضعف این مجموعه در ابعاد نظامی، راهبردی و عملیاتی 
مطرح می شود.یکی از این انتقادات مربوط به عدم توانایی 
در چینش مولفه های مشترک عملیاتی در مقاطع حساس 
است، یعنی مقاطعی که باید سریع ترین تصمیم ناظر بر 

مختصات میدان نبرد گرفته شود.
در بسیاری از این مقاطع، میان اعضای ارشد ناتو مانند 

فرانسوی ها، ژرمن ها، انگلیسی ها و آمریکایی ها اختلاف 
نظر وجود دارد. این مسئله را در افغانستان می توان 
مشاهده کرد که در نهایت نیز به خروج مفتضحانه ناتو 
از افغانستان منجر شد. برخی کشورهای اروپایی همچون 
فرانسه و آلمان بر لزوم ایجاد ارتش واحد و مستقل از ناتو 
تاکید دارند در حالی که انگلیس و آمریکا ناتو را زمینه 
ساز سلطه بر اروپا می دانند و حتی طولانی سازی جنگ 

اوکراین نیز بهانه آنها برای تحقق این رویکرد می باشد. 
رزمایش هوایی اخیر ناتو در حالی صورت می گیرد که 
اعضای ناتو روزهای پرتلاطمی را پشت سر می گذارند، 
چه، سران ناتو از یک سو در صدد مخابره پیام اتحاد و 

همبستگی خود در جریان جنگ اوکراین به بازیگران 
جهانی بوده و از سوی دیگر، قدرت کتمان بحران های 
ناشی از فرسایشی شدن نبرد و فراتر از آن، لاپوشانی 
اختلافات جدی خود بر سر آینده امنیتی در نظام 

بین الملل را ندارند. 
در همین حال اعضای ناتو عملا نتوانسته اند اختلافات 
بر سر عضویت اوکراین را پنهان سازند و رسما به غیر 
قابل اجرا بودن عضویت اوکراین در شرایط کنونی اذعان 
کرده اند. رزمایش ناتو نه یک قدرت نمایی که یک 
چالش درونی است که صرفا با نقاط رزمایش به دنبال 

پنهان سازی آن هستند.

یادداشت

گزارش

در اقدامی مغایر با خواسته ها و تحرکات آمریکا و تنها چند روز پس از سفر 
بلینکن وزیر خارجه آمریکا به منطقه، وزیر امورخارجه سعودی ضمن معرفی 
چین به عنوان بزرگ ترین شریک تجاری کشورهای عربی، تاکید کرد که ریاض 

از گسترش روابط عربی با پکن حمایت می کند.
»فیصل بن فرحان«، وزیر امور خارجه عربستان سعودی در آغاز فعالیت مجمع 
همکاری های اقتصادی کشورهای عربی و چین که در ریاض برگزار شده، 

سخنرانی کرد و پکن را بزرگ ترین شریک تجاری جهان عرب دانست.
طبق گزارش پایگاه اینترنتی شبکه »العربیه«، وزیر امورخارجه عربستان گفت: 
چین با ۴۳۰ میلیارد دلار بزرگترین شریک تجاری کشورهای عربی است. سفر 
رئیس جمهور چین به عربستان موجب تحکیم روابط دوجانبه شد.بن فرحان 
ضمن استقبال از نتایج مجمع همکاری چین و کشورهای عربی، افزود: ما بر 
تمایل متقابل کشورهای عربی و چین برای توسعه مشارکت و همکاری ها تاکید 

داریم و ریاض حامی گسترش مناسبات چینی-عربی است.
کنفرانس تجاری کشورهای عربی و چین امروز یکشنبه در شهر ریاض پایتخت 
عربستان با سخنرانی وزیر خارجه سعودی آغاز بکار کرد که گام دیگر این 
کشورها برای تقویت روابط خود با شرق به شمار می رود. این کنفرانس با 
مشارکت بازرگانان عرب و چین تحت شعار »همکاری برای رفاه« زیر نظر 
»محمد بن سلمان« ولیعهد و رئیس هیات وزیران عربستان آغاز بکار کرد. طبق 
گزارش های رسانه ای، انتظار می رود در دو روز برگزاری این مجمع اقتصادی 

قراردادهایی به ارزش بیش از ۴۰میلیارد دلار امضا شود.  
این کنفرانس که بزرگترین رویداد اقتصادی چینی- عربی در نوع خود است، 
به مدت دو روز ادامه خواهد داشت.این نشست با هدف تقویت و تحکیم 
همکاری های تجاری و اقتصادی بین کشورهای عربی و چین و بررسی 
فرصت های سرمایه گذاری داخلی برگزار شده و بخش های متنوعی از جمله 
فناوری، انرژی های تجدیدپذیر، کشاورزی، املاک و مستغلات، مواد معدنی علاوه 
بر تعدادی جلسات گفت وگو و نشست های دوجانبه دارد که نشان دهنده تغییر 
بی سابقه ای در روابط اعراب و چین خواهد بود.دستور کار این نشست تجاری 

شامل ۸ جلسه گفت وگوی اصلی، ۱۸ کارگاه آموزشی و نشست های خصوصی 
با تعدادی از شخصیت های مهم شرکت کننده در این رویداد است که هدف آنها 
معرفی ابتکارات و فرصت هایی است که نقش مهمی در تشدید همکاری بین 

چین و کشورهای عربی ایفا می کند.
 وزیر سرمایه گذاری عربستان سعودی گفت: زمان آن رسیده که چین به عنوان 
شریک راهبردی و اصلی ما برای توسعه منطقه باشد.»خالد الفالح« در کنفرانس 
تجاری کشورهای عربی و چین که در شهر ریاض در حال برگزاری است، تاکید 
کرد که طی سال های اخیر، همکاری اقتصادی با چین دستاوردهای زیادی 
داشته است.وی اضافه کرد که رشد مبادلات تجاری با چین فرصت های خوبی 

برای سرمایه گذاری ایجاد کرده است.
وزیر سرمایه گذاری عربستان افزود: سرمایه گذاری شرکت های سعودی سابک 
و آرامکو در چین به بیش از ۲۰میلیارد دلار می رسد.الفالح تاکید کرد که در 

مرحله آتی، نیازمند سرمایه گذاری های چین با ارزش بالاتر هستیم.

در ادامه همگرایی جهانی به سمت چین و دوری از آمریکا، هندوراس پس از 
قطع روابط دیپلماتیک با تایوان در اوایل سال، سفارت خود در چین را افتتاح 
کرد.شبکه سی سی تی وی اعلام کرد کشور هندوراس که اوایل سال جاری روابط 
دیپلماتیک خود با تایوان را قطع کرده بود، سفارت خود را در چین گشوده است.

بنا به اعلام سی سی تی وی، وزرای خارجه دو کشور، سفارت هندوراس در پکن را 
اقتتاح کردند.سیومارا کاسترو، رئیس جمهور هندوراس هم اکنون در چین حضور 

داشته و قرار است با شی جین پینگ همتای چینی خود دیدار کند.
تگوسیگالپا، پایتخت هندوراس اوایل سال، روابط دیپلماتیک چنددهه ای خود با 
تایوان را قطع کرد. چین جزیره تایوان را بخشی از قلمرو خود دانسته و هیچ حق 
رابطه دولتی با کشورهای مستقل را برای این جزیره قائل نیست و چنین روابطی 
را نقض اصل »چین واحد« می داند.تایوان در حال حاضر تنها با ۱۳ کشور)عمدتا 
کشورهای فقیر و درحال توسعه آمریکای مرکزی، حوزه کارائیب و اقیانوسیه( 

روابط دیپلمات دارد.
پایگاه خبری »العربی الجدید« امروز یکشنبه در تحلیل خود از نتایج سفر اخیر 
وزیر خارجه آمریکا به ریاض و وضعیت روابط بین آمریکا و عربستان در سایه 
تغییر معادلات منطقه ای و جهانی با اعلام این مطلب نوشت: نیمه شب سه 
شنبه گذشته »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان و »آنتونی بلینکن« وزیر 
خارجه آمریکا در جده دیدار کردند و این مساله برای کارشناسان و ناظران 
سیاسی بسیار قابل توجه بود، زیرا پروتکل های اعمال شده نوع روابط و میزان 
سردی و گرمی آن ها را نشان می داد.روز بعد شاهد بودیم که برخلاف گذشته، 
اخبار این دیدار در رسانه های سعودی با زبانی خشک و کوتاه و تا حد زیادی 
محافظه کارانه بازتاب پیدا کرد، در این اخبار به جزئیات دیدار پرداخته نشد و 
رسانه های سعودی تنها اعلام کردند که دو طرف به تحولات منطقه و جهان 
پرداختند.از سوی دیگر، طرف آمریکایی نیز به جزئیات دیدار نپرداخت و یکی 
از دستیاران بلینکن آن را »صریح« توصیف کرد.وی گفت که در خصوص برخی 
طرح های احتمالی، رویکردهای نزدیکی باهم داریم، زیرا منافع ما مشترک است، 

البته در برخی موارد اختلاف نظر نیز داریم.

رزمایشپنهانکاری
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صدها معترض علیه بزرگ ترین رزمایش ناتو به میزبانی 
آلمان، در مقابل پایگاه هوایی »وونستورف« آلمان 
تظاهرات برپا کردند و خواستار توقف ارسال سلاح به 

اوکراین شدند.
در آستانه برگزاری بزرگ ترین رزمایش نیروی هوایی 
 Air Defender « ناتو به میزبانی آلمان تحت عنوان
۲۰۲۳« )مدافع هوایی ۲۰۲۳(، صدها تن از معترضان 
آلمانی در مقابل پایگاه هوایی وونستورف در »هانوفر« 
آلمان تجمع اعتراضی کردند.شبکه »سی جی تی ان« 
در این خصوص گزارش کرد، رزمایش هوایی »ایر 
دیفندر ۲۰۲۳« به میزبانی آلمان از ۱۲ ژوئن )۲۲ 
خرداد ماه( تا ۲۳ ژوئن )دوم تیرماه( برگزار می شود 
و ۱۰ هزار شرکت کننده و ۲۵۰ هواپیما از ۲۵ کشور 
در تلاش ناتو برای قدرتنمایی و تحت تأثیر قراردادن 
متحدان و دشمنان این ائتلاف حضور خواهند داشت.
بنا به گفته مقام های آلمانی و آمریکایی، این بزرگ ترین 
رزمایش استقرار نیروهای هوایی از زمان شکل گیری 
ناتو است و سوئد که به دنبال پیوستن به ناتو است 
و همچنین ژاپن نیز در این رزمایش بزرگ مشارکت 
خواهند کرد.»امی گوتمن« سفیر آمریکا در آلمان به 
خبرنگاران در برلین در این خصوص گفت:»بدون تردید، 
این چابکی و سرعت نیروهای متحد ما در ناتو بعنوان 

یک نیروی امدادی را نشان می دهد«.
با این حال، معترضان آلمانی نگران هستند که این 
رزمایش سیگنال های اشتباهی را به جهان بیرونی از 
جمله روسیه ارسال کند و بیش از پیش به تنش ها و 
درگیری ها در اوکراین دامن بزند و با برگزاری تجمع 
اعتراضی خواستار یک راه حل صلح آمیز برای جنگ 

اوکراین و آتش بس شدند.
در این میان پایتخت ترکیه میزبان نشست مهم سه 
جانبه با حضور نمایندگان این کشور، سوئد و ناتو در 
زمینه پیوستن سوئد به این ائتلاف نظامی تحت رهبری 
آمریکا خواهد بود.روزنامه »دیلی صباح« روز یکشنبه 
نوشت، سوئد امیدوار است که ترکیه با پیوستن این 
کشور به ناتو موافقت کند. مقامات ترکیه منتظر نتایج 
اصلاحیه قانون اساسی و لایحه ضد تروریسم سوئد 
هستند. این در حالی است  »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراین تحریم هایی را علیه قضات و 
رئیس دادگاه قانون اساسی روسیه وضع کرد. از سوی 
دیگر وزیر امورخارجه ایتالیا گفت: درباره موضوع الحاق 
اوکراین به ائتلاف پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( پس 
از پایان درگیری مسلحانه در این کشور، تصمیم گیری 
می شود.وی این موضوع را گامی مهم برای اوکراین 
توصیف کرد زیرا کی یف را در تصمیم گیری های 
بین المللی دخیل می کند.از سوی دیگر »والنتینا 
ماتوینکو« رئیس شورای فدراسیون )مجلس اعلای 
پارلمان روسیه( گفت ماه هایی که از آغاز عملیات نظامی 
ویژه روسیه در اوکراین گذشته، نشان داده غرب هیچ 
شانسی برای درهم شکستن روسیه و به زانو درآوردن 
آن ندارد.  رئیس جمهور اوکراین بدون آن که جزئیاتی 
ارائه کند، تأیید کرد که ضدحمله نیروهای اوکراینی در 
خط مقدم نبرد با روسیه آغاز شده است.رئیس جمهور 
اوکراین در یک کنفرانس خبری در کی یف گفت که 
به کانال های تلگرامی یا پوتین اعتقادی ندارد و افزود 
که هر روز با ژنرال های اوکراینی گفت وگو دارد و آن ها 

»روحیه خوبی دارند«.

تظاهرات آلمان ها علیه رزمایش ناتو 
»لین هاستینگز« هماهنگ کننده امور انسانی سازمان 
ملل در اراضی اشغالی تاکید کرد که صدها فلسطینی 
در شهر قدس در معرض آوارگی و کوچ اجباری از این 

شهر هستند.
وی در توییتی عنوان کرد که رژیم صهیونیستی امروز 
اعضای خانواده فلسطینی »صب لبن« را که از سال 
۱۹۵۴ تا به امروز در بخش قدیمی شهر قدس سکونت 
داشتند، بیرون خواهد راند.هاستینگز اظهار داشت که 
هم اکنون صدها فلسطینی دیگر در قدس شرقی با 
خطر کوچانده شدن اجباری مواجه هستند و این اقدامی 
ویرانگر است که با قوانین بین الملل منافات دارد و سریعاً 

باید متوقف شود.
در همین حال نتایج نظرسنجی یک شرکت مستقل 
منطقه ای در اردن که به سفارش مؤسسه مطالعات 
واشنگتن انجام شد، نشان داد ۸۴ درصد اردنی ها 
هر نوع رابطه با رژیم صهیونیستی را رد می کنند.این 
نظرسنجی که در ماه های مارس تا آوریل ۲۰۲۳ انجام 
شد، نشان می دهد با وجود توافقنامه صلحی که از حدود 
۳ دهه پیش بین اردن و رژیم اسرائیل امضاشد، اردنی ها 
تنفر شدیدی در قبال این رژیم از خود نشان دادند، 
اگرچه آن ها همچنان کاهش تنش در منطقه را ترجیح 
می دهند.بر اساس این نظر سنجی, ۸۴ درصد از مردم 
اردن مخالف قرارداد های تجاری با شرکت های اسرائیلی 
هستند، حتی اگر امضای این قرارداد ها به اقتصاد آن ها 
کمک کند. آنان همچنین مخالف همکاری با رژیم 

اسرائیل در زمینه های دیگر هستند.
خبر دیگر آنکه  ایهود باراک، نخست وزیر اسبق رژیم 
صهیونیستی در اعتراض به تغییرات در نظام قضایی 

با حضور در تظاهرات بئر سبع، تشدید اعتراضات و 
نافرمانی مدنی را خواستار شد.، با ادامه تظاهرات در 
سرزمین های اشغالی در مخالفت با تغییرات در نظام 
قضایی دولت راستگرای نتانیاهو، ایهود باراک نخست 
وزیر سابق رژیم اشغالگر با حضور در تظاهرات بئر 
سبع، تشدید اعتراضات و نافرمانی مدنی را خواستار 
شد. از سوی دیگر اسامی و تصاویر افسران سرکوب گر 
پلیس رژیم صهیونیستی که در سرکوب اعتراضات 
جاری صهیونیستها به لایحه جنجالی تغییرات قضایی 
کابینه نتانیاهو نقش داشته اند، در فضای مجازی منتشر 
شد.روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« از انتشار 
اسامی و تصاویر افسران پلیس رژیم صهیونیستی در 
یک گروه تلگرامی خبر داد. در این گزارش، از آنها تحت 

عنوان »افسران خائن« یاد شده است.
از سوی دیگر  یک پایگاه خبری در توئیتر از روش 
سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی برای جذب نیرو 
از طریق تبلیغات در شبکه های فضای مجازی و هک 
کاربران عرب زبان در این شبکه ها پرده برداشت.گروه 
 Roei « مذکور که توسط یک صهیونیست به نام
Gavish« اداره می شود با شرکت هایی که اقدام به 
هک اطلاعات کاربران از طریق پلتفرم های فضای 
مجازی می کنند ارتباط دارد. خبر دیگر آنکه اعضای 
پارلمان عربی در نشست خود از امنیت و تمامیت ارضی 
سوریه حمایت و از بازگشت دمشق به این پارلمان و 
اتحادیه عرب استقبال کردند.اعضای پارلمان عربی ابراز 
امیدواری کردند که همکاری های عربی بیشتری برای 
دستیابی به یک راهکار در خصوص حل بحران سوریه 

به دور از مداخلات خارجی صورت پذیرد.

هشدار سازمان ملل درباره آوارگی صدها فلسطینی در قدس

کشورهای عربی بر توسعه روابط با چین تاکید دارند 

نگاه متحدان آمریکا به شرق

هزاران پناهجوی افغان که با برنامه »عملیات استقبال گرم« در انگلیس بسر 
می برند، تابستان امسال از محل اسکان خود در هتل ها تخلیه می شوند و جایی 

برای اقامت ندارند.
روزنامه گاردین ضمن اعلام این خبر افزود: مقام های شوراهای پناهندگی به 
تازگی در جلسه بحران به مقامات خانه شماره ۱۰ داونینگ استریت )دفتر 
نخست وزیر انگلیس( و کارمندان وزارت کشور هشدار دادند که حدود ۸ هزار 
پناهجوی افغان که در سال ۲۰۲۱ تحت شعار عملیات استقبال گرم وارد این 
کشور شدند، تا اوایل ماه آگوست )اواسط مرداد(به دلیل پایان ضرب الاجل 
دولت، از هتل های محل اقامت خود تخلیه خواهند شد و جایی برای رفتن 

ندارند.
نشست روز پنجشنبه بحران ساعاتی پیش از آنکه ریشی سوناک نخست وزیر 
انگلیس، بی سر و صدا طرح بحث برانگیز قانون پناهندگی سال گذشته را که یک 
سیستم دو لایه پناهندگی را معرفی می کرد، کنار بگذارد، برگزار شد.به نوشته 
گاردین، پیش بینی می شود سوناک همزمان با طرح کمیته پارلمانی با مشکلات 
بیشتری مواجه شود زیرا این کمیته عنوان می کند که طرح مهاجرت غیرقانونی 
وی تعدادی از تعهدات بین المللی حقوق بشر را نقض می کند و به این معناست 

که بریتانیا »به اکثریت قریب به اتفاق پناهندگان پشت می کند«.
کمیته مشترک حقوق بشر در گزارشی انتقادی از انگلیس خواسته است نقش 

خود را در نظام جهانی حمایت از پناهندگان ایفا کند و به تعهدات قانونی خود 
در قبال پناهندگان، کودکان و قربانیان برده داری مدرن پایبند باشد.در جلسه 
بحران روز پنجشنبه که تعدادی از پیمانکاران خصوصی وزارت امور داخله نیز 
حضور داشتند، مقام های انگلیسی همچنین درباره گزینه های »کم هزینه« برای 
جابه جایی بیش از ۵۰ هزار پناهجو که در هتل بسر می برند، بحث کردند. با 
این حال، بسرعت مشخص شد که شوراها به دلیل کمبود شدید مسکن برای 
کمک کردن، با مشکل مواجه خواهند شد.سوناک پیشتر گفته بود که دولت وی 
برای کاهش تعداد پناهجویانی که در هتل ها زندگی می کنند و گفته می شود 
روزانه ۶ میلیون پوند هزینه دارد، دو کشتی بزرگ دیگر را برای اسکان تقریبا 
۱۰۰۰ پناهجو خریداری کرده است.روزنامه آبزرور فاش کرده که دولت انگلیس 
به یک پیمانکار دستکم یک میلیون و ۵۰۰ هزار پوند پرداخت کرده تا یک 
پایگاه نظامی غیراستاندارد و قدیمی را به مرکز پذیرش پناهجویان تبدیل کند 
اما هرگز از آن برای اسکان پناهجویان استفاده نشده است.این طرح به وزیران 

کابینه انگلیس در زمینه بازداشت و اخراج افرادی که به طور غیرقانونی وارد این 
کشور می شوند، اختیاراتی اعطا می کند. بررسی های انجام شده از سوی شورای 
پناهجویان نشان می دهد که در سه سال نخست اجرای این طرح بیش از ۱۹۰ 

هزار نفر ممکن است بازداشت یا دچار فقر شوند.
گزارش کمیته مشترک حقوق بشر هشدار می دهد که اگر این طرح به شکل 
فعلی آن تصویب شود، انگلیس به تعهدات خود بر اساس قوانین بین المللی 
حقوق بشر عمل نخواهد کرد. این تخلفات ممانعت از دسترسی پناهندگان 
به سیستم پناهندگی و محدودیت شدید ادعاهای حقوق بشر، انکار حمایت از 
قربانیان برده داری مدرن و حذف حق تجدید نظر پس از ارزیابی سنی متقاضیان 
پناهندگی را شامل می شود.جانا چری  رئیس کمیته مذکور ادعای سوئلا 
براورمن  وزیر کشور انگلیس را درباره این که این لایحه با قوانین بین المللی 
سازگار است زیر سوال برد و گفت: پس از بررسی دقیق این طرح کاملا واضح 
است که تعدادی از تعهدات بین المللی حقوق بشر بریتانیا نقض می شود.وی 
به ویژه تاکید کرد که این طرح تاثیر بسیار بدی بر کودکانی دارد که به دنبال 
پناهگاه در انگلیس هستند.وزارت کشور انگلیس اعلام کرده که دولت متعهد 
است استفاده هزینه بر از هتل ها برای پناهجویان را متوقف کند و به همین دلیل 
است که همچنان به دنبال یافتن اماکن و کشتی های جایگزین جدید است که 

ارزان تر و قابل مدیریت تر هستند.

هزاران پناهجوی افغان در انگلیس 
در آستانه بی خانمانی

فرامرز اصغری 


